
Kundeservice

E-avis

Annoncer

Køb abonnement

Tilmeld nyhedsbrev

Kontakt os

Om Sjællandske Medier

Persondatapolitik

Administrer cookieindstillinger

Følg os på

      

© 2024 Sjællandske Medier

        

Af Cecilie Freja Brage Fogtmann og Fanny Emilie Tang Lærke, hillerod@sn.dk

Da en af landets mest populære musikere skulle finde et sted at optage

musikvideoer, var kunstnerens pladeselskab på jagt efter et sted med højt til

loftet og plads til store tanker.

Og her faldt valget på Frederiksborg Slot.

Slottet er fyldt med pomp og pragt, og det var netop det, man ledte efter, da

Andreas Odbjerg skulle promovere sit nye album 'Un Hommage', der udkom i

sidste uge.

– Vi valgte Frederiksborg Slot, fordi videoen skulle emme af noget storhed,

fortæller Sandra Kjær Ahenkorah fra Universal Music, som er instruktør på

optagelserne.

På slottet gav de storslåede lokaler nemlig plads til de store tanker bag

sange på det nye album, som ‘ufo uber’, hvor Odbjerg synger om ‘Odbjerg-

Evangeliet’ og om at gå på vandet.

– Vi har længe på pladeselskabet tænkt slottet som en rigtig fed lokation til

den helt rigtige artist og til den helt rigtige idé, hvilket vi synes, det her var.

Det synes Nationalhistorisk Museum på Frederiksborg Slot heldigvis også,

siger Sandra Kjær Ahenkorah fra Universal Music.

Sandra Kjær Ahenkorah til venstre og Andreas Odbjerg siddende til højre under
optagelserne. Foto: Universal Music Denmark

Og ligesom at albummet indtil videre er blevet rost for at indeholde

enestående skatte, så er Frederiksborg Slot også fyldt med dem. Med

originale udsmykninger fra Christian 4.s tid, hvor Riddersalen er genskabt

efter kongens pragt, så er Frederiksborg Slot med til at indramme

albummets ånd, mener pladeselskabet.

Restaureres for millioner: Romerske guder genskabes
som Christian 4. så dem

– Vi optog i Riddersalen, som var den, vi forelskede os i første gang. Et stort

lokale, der kunne sætte rammen helt perfekt for danserne og Andreas, siger

Sandra Kjær Ahenkorah fra Universal Music.

Fra fabrikken til slottet

Ifølge Sara Juel Andersen, der er kommunikationschef for Frederiksborg

Nationalhistorisk Museum, er Riddersalen på slottet da også et

pragteksempel på den magt og pragt, som Frederiksborg Slot skulle udvise

på Christian 4.s tid.

– Det er en overdådig sal udsmykket med håndvævede vægtæpper med

scener fra Kalmarkrigen, fra gulv til loft, i hele salen og rigt udskårne lofter

med alverdens detaljerigdom fra dyreverdenen og tidens håndværksfag,

siger hun.

Interessen for at bruge Frederiksborg Slot som lokation i forskellige projekter

er stigende. Og på slottet er de også i højere grad åbne for de muligheder,

den interesse bringer. Så længe de muligheder indeholder kvalitet, fastslår

Sara Juel Andersen.

Danmarks mest eftertragtede portrætfotograf er på evig
jagt efter solens stråler og menneskets sprækker

I november gav de for eksempel den kendte, danske fotograf Petra Kleis

mulighed for at bruge Frederiksborg til et fotoshoot i forbindelse med en

udstilling, der i skrivende stund stadig er i gang. Her fotograferede Petra

Kleis Tobias Rahim for Vogue Scandinavia i de historiske omgivelser.

– Det fantastiske ved Frederiksborg er, at der er så mange muligheder for at

iscenesætte og skabe referencer til tid og sted, afslutter Sara Juel Andersen.

Andreas Odbjerg udgav sit nye album 'Un Hommage' d. 1. marts. Albummet

kommer i kølvandet på hans anmelderroste debutalbum 'Hjem fra fabrikken',

som udkom i 2022. Odbjerg har altså bevæget sig fra fabrikken til slottet, for

at promovere sit nyeste album.

Også Løngangen på Frederiksborg Slot er med til at danne rammerne om
Andreas Odbjergs nye album:
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Danish singer @aodbjerg performing for his new album - out tomorrow 
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the Privy Passage leading to the Audience Hall at Frederiksborg Castle 
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 Velkommen i Løngangen på Frederiksborg Slot @aodbjerg 
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 Nyt album
ude i morgen 
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Trods færre udenlandske turister: Slottets besøgstal
nærmer sig tiden før coronanedlukningerne
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Kendt popstjerne optager
musikvideo på historisk slot
Popstjernens pladeselskab pegede på renæssanceslottet, fordi det emmer af storhed.

Odbjerg med dansere under optagelsen til musikvideoentil sangen ’Den vredeste mand på jorden’. Foto: Universal Music Denmark
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Thomas og Louise vil have lokale, økologiske råvarer til at
slå rødder på renæssanceslottet
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Vi leverer dagligt historier fra Furesø, Allerød og Hillerød, og vi

bestræber vi os altid på at fortælle om det, der betyder noget for

dig.

Så har du en ide til en artikel eller et tip, så send en mail til

redaktionerne på hillerod@sn.dk, alleroed@sn.dk eller

furesoe@sn.dk eller kontakt os på vores hovednummer 48 24 41

00.
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